

# تغییرات جدید در نرم افزار نورالانوار ۲



دانش‌نامه چند رسانه‌ای قرآن کریم اشاره کرد .

نرم افزار نورالانوار ۲ در مدت انتشار با استقبال عمومی و جامعه قرآنی کشور روبرو شد و تاکنون هزاران لوح فشرده آن توزیع شده است.

با ورود ویندوزهای جدید در بازار مانند 2000 و XP ، برای سازگار نمودن این نرم افزار با ویندوزهای جدید، تغییراتی در نورالانوار ۲ ایجاد و با نام «نسخه جدید» عرضه شد.

تغییرات انجام شده در این نرم افزار در چهار قسمت می باشد که به این شرح است:

## الف) محتوایی:

در تغییرات محتوایی آنچه حایز اهمیت است، افزودن لغت‌نامه مجمع‌البحرین به این نرم افزار است که خواست بیشتر محققان و کاربرانی بود که از این نرم افزار در پژوهش‌های بهره

مفاهیم مطرح شده در آیات قرآن کریم است .

نورالانوار ۲ برای عموم جامعه که قصد آشنایی با قرآن، مفاهیم، ترجمه، تفسیر و حفظ آن را دارند مفید است و نیز در سطح پژوهشگران برجسته علوم قرآنی که در صدد انجام کارهای موضوعی در مورد قرآن، شأن نزول‌ها، تحقیق در ریشه کلمات قرآن و به سامان رساندن پژوهش‌های نوین قرآنی هستند، بسیار سودمند می باشد.

ویژگی‌های منحصر به فرد این برنامه متنوع قرآنی، موجب شده است که از سوی مجامع معتبر علمی و فرهنگی جهان مورد توجه و تقدیر قرار گیرد. از جمله می توان به کسب عنوان نرم افزار برتر در نمایشگاه بین المللی قرآن کریم رمضان ۱۴۱۹ ه. ق، و نیز نرم افزار برگزیده جشنواره خوارزمی ۱۳۷۸ ه. ش به عنوان نخستین

آشنایی جامعه اسلامی با قرآن کریم و نیز شناخت مفاهیم روح پرور آن، از جمله والاترین آرمان هادیان طریق دین بوده و خاصه در عصر امروز بسیار حایز اهمیت می باشد. چنانکه انوار آسمانی این کتاب الهی، بشر را از اسارت مادیات رهانده و به سرحد رشد و کمال رهنمون است.

در یک نگاه، برنامه نورالانوار ۲ که توسط مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی ارائه گردیده است، دارای متن کامل قرآن، دو قرائت ترتیل کامل قرآن با صدای استاد منشاوی و استاد شهریار پرهیزکار، چهار ترجمه فارسی، دو ترجمه انگلیسی و شش ترجمه به زبان‌های فرانسوی، آلمانی، ترکی، اسپانیولی، ایتالیایی و مالایی و نیز شامل ۸۶ جلد تفسیر از تفاسیر معروف شیعه به زبان فارسی و عربی و حدود ۱۰۰ مگابایت فیلم و صدها تصویر متناسب با



می‌برند .

در مورد ترجمه فارسی نیز ترجمه استاد الهی قمشاهی به جای ترجمه استاد خرمشاهی جایگزین گردید، و ترجمه انگلیسی قرآن کریم از یوسفعلی به جای ترجمه انگلیسی ایروینگ قرار داده شد. اضافه شدن ترجمه‌های ایتالیایی و مالایی نیز از دیگر تغییرات محتوایی است که در نسخه جدید انجام گرفته که به این ترتیب، نسخه جدید با ۱۳ ترجمه ارائه شده است .

### ب) کاربردی:

در تغییرات کاربردی، برخی بهینه سازی‌های کاربردی به منظور استفاده بهتر کاربران از قابلیت‌های برنامه صورت داده شده است. در هنگام جستجوی کلمه یا ریشه، پاسخ اجمالی به نمایش درمی‌آید. همچنین هنگام مشاهده تفسیر یک آیه می‌توان از تلاوت قرآن استفاده نمود. از سویی، ارائه برخی اطلاعات مرتبط به هم که معمولاً یک پژوهشگر به آنها نیازمند است مانند: فضایل، تفسیر روایی، روایت مرتبط و شأن نزول آیات، به همراه امکان قرائت قرآن در یک کارتابل به نام « پژوهش » یک‌جا به نمایش در می‌آید که تسهیلاتی را برای محققان فراهم نموده است.

در قسمت دانشنامه، امکان بهره‌گیری از قرائت قرآن در تمامی

کارتابل‌ها بجز کارتابل یادداشت قابل دستیابی است .

### ج) فنی:

در تغییرات فنی با سازگار نمودن برنامه نورالأنوار با سیستم‌های عامل ویندوز 2000 و XP مشکل کاربرانی که به طور مکرر از عدم سازگاری این نرم‌افزار با ویندوزهای جدید گله‌مند بودند، برطرف شد. پیش از این، کاربر می‌توانست به کمک نرم‌افزار نورنا ۲۰۰۱ این مشکل را برطرف سازد و یا خود، فایل‌های چهارگانه<sup>۱</sup> با پسوند در DLL را از شاخه System به شاخه System32 ویندوزهای 2000 و XP کپی نماید و نورالأنوار ۲ را روی ویندوزهای جدید اجرا کند. اما به منظور فراهم ساختن رضایت خاطر همه کاربران، در نسخه جدید نورالأنوار ۲ ترتیبی اتخاذ شده که برنامه با ویندوزهای جدید سازگار گردد.

همچنین به منظور رعایت برخی نکات ایمنی در کپی‌برداری‌های

غیرمجاز، شماره سریال ( CD Key ) برای برنامه در نظر گرفته شده است که هنگام نخستین اجرا، آن را از کاربر درخواست می‌کند. این شماره سریال در پشت قاب CD به چاپ رسیده است . در انتها، باید به تغییرات گرافیکی نیز اشاره کرد. در نسخه جدید نورالأنوار، پنجره‌های برنامه به صورت تمام‌صفحه در نمایشگر به نمایش گذاشته شده و تمام حاشیه‌های تیره حذف گردیده است؛ به عبارت دیگر، رابط‌های گرافیکی از ۶۴۰×۴۸۰ به ۶۰۰×۸۰۰ تبدیل شده است.

در پایان به اطلاع کاربران عزیز می‌رسانیم که چنانچه نسخه اصل نورالأنوار ۲ را در اختیار دارند، می‌توانند فقط با پرداخت ۵۰۰ تومان، آن را با نسخه جدید این نرم‌افزار تعویض کنند. ■

1. pnen3250.dll  
pnert.dll  
ra32sivr.dll  
ra3228\_8.dll